РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации Новодеревеньковского района
от 05.10.2022 г. № 259 «Об утверждении
муниципальной программы
«Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных
объектов в Новодеревеньковском районе
на 2023-2027 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Устава
Новодеревеньковского района Орловской области, Постановления
администрации Новодеревеньковского района от 20.02.2019 г. № 41 «Об
утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Новодеревеньковского района и Методических
указаний по разработке и реализации муниципальных программ», в целях
уточнения объемов финансирования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Новодеревеньковского
района от 05.10.2022 г. № 259 «Об утверждении муниципальной программы
«Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных объектов в
Новодеревеньковском районе на 2023—2027 годы» следующие изменения:

1.1. строку 9 паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы -  677,1 тыс. рублей, в том числе:
2023 год-572,1 тыс. рублей;
2024 год -  75,0 тыс. рублей;
2025 год -  10,0 тыс. рублей;
2026 год - 10,0 тыс. рублей;
2027 год - 10,0 тыс. рублей.
В том числе:
Федеральный бюджет в размере 109,9 тыс. рублей в том числе:
2023 год- 109,9 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год -0 тыс. рублей;
2027 год- - 0 тыс. рублей.
Областной бюджет в размере 290,0 тыс. рублей в том числе:
2023 год -  290,0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
202$ год -  0 тыс. рублей;
2026 год -0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей.
Районный бюджет в размере 277,2 тыс. рублей в том числе:
2023 год -  172,2 тыс. рублей;
2024 год -  75,0 тыс. рублей;
2025 год -  10,0 тыс. рублей;
2026 год -  10,0 тыс. рублей;
2027 год - 10,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет
средств федерального и областного бюджета, бюджета
Новодеревеньковского района.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы -  677,1 тыс. рублей, в том числе:
2023 год -  572,1 тыс. рублей;
2024 год -  75,0 тыс. рублей;
2025 год -  10,0 тыс. рублей;

2026 год - 10,0 тыс. рублей;
2027 год - 10,0 тыс. рублей.
Из них:

Федеральный бюджет в размере 109,9 тыс. рублей в том числе:
2023 год- 109,9 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей.

Областной бюджет в размере 290,0 тыс. рублей в том числе:
2023 год -  290,0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей.

Районный бюджет в размере 277,2 тыс. рублей в том числе:
2023 год- 172,2 тыс. рублей;
2024 год -  75,0 тыс. рублей;
2025 год -  10,0 тыс. рублей;
2026 год -  10,0 тыс. рублей;
2027 год - 10,0 тыс. рублей.

1.3. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных объектов в
Новодеревеньковском районе на 2023-2027 годы» к муниципальной
программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов районного бюджета, сельских поселений, внебюджетных
источников, юридических лиц на реализацию целей муниципальной
программы района «Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных
объектов в Новодеревеньковском районе на 2023-2027 годы» к
муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

1.5. Приложение 4 «План реализации муниципальной программы
«Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных объектов в
Новодеревеньковском районе на 2023-2027 годы» к муниципальной

программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете
«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте
Новодеревеньковского района в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации А.В. Гришина.

М
уници

пальная
програм
м

а

—

С
татус

«С
охранение и

реконструкция
военно -
м

ем
ориальны

х
объектов в го

Н
аим

енование
м

униципально
й

програм
м

ы
,

подпрограм
м

ы

м
униципально

й програм
м

ы
,

основного
м

ероприятия

В
сего Lо

О
тветственны

й
исполнитель

и

соисполнител
и

м
униципальн

ой
програм

м
ы

,
подпрограм

м

ы
,основного

м
ероприятия.

X -3

РБС

К
од бю

дж
етной классиф

икации
*

X
Рз П

р

X ON

Ц
С

Р

X

В
Р

677,1

00

всего по
м

униципа
льной

програм
м

е

Расходы
 (ты

с.рублей)
по годам

 реализации

572,1

SO

первы
й

год
реализации

75,0

о

второй
год

реализ
ации

о
о

-

третий
год

реализац
и

о
о К)

четвер
ты

й
год

реализ
аци

о
о

LO

заверш
аю

щ
ий

год
реализаци

и

ззпо
-ао
Оа
Оа»П/оза>х2з3п>

*оо
3
со£»3зз
2'<
з33~е
оSt
3■ао-1х:з
2
2(Г

*

О
сновно

е
м

еропри
ятие 2.1.

О
сновно

е
м

еропри
ятие 1.1.

-

____
1----------------—

«У
вековечивай
ие пам

яти
погибш

их при
защ

ите

«П
роведение

рем
онта,

реконструкции
и

благоустройств
а воинских

захоронений,
братских м

огил
и пам

ятны
х

знаков,
располож

енны

х на
территории

пайона»

ы

Н
оводеревеньк

овском
 районе

на 2023-2027
голы

»

О
тдел по

спорту,
туризм

у,
культуре,

О
тдел по

спорту,
туризм

у,
культуре,

архивном
у

делу и
м

олодеж
ной

политике
адм

инистраци
и

Н
оводеревень
ковского
района

U)

О
тдел по

спорту,
туризм

у,
культуре,

архивном
у

делу и
м

олодеж
ной

политике
адм

инистраци
и

Н
оводеревень
ковского
района

о оо о
ЧО чО

о о00 0©
о о

""

Ю И -
4 0  и - —*

чО о о\
чО о о  —О  К )

U\ U\■t* -0о о

04

<1 о 00

-0ю о 40

ил о оо

о о
о

о о юо

о о
о

л ая н
Р  О
ГС &

л  а я нР о а э<о я

заоО ЯЗ

яз05
О О н *р П)

£ 5 §
Н S SН ллаСП

w 2 О 2е  « о од  О О g
I  з  5  !
1  * 1а  щ сяяа

Яа
яо

1Г Я Я2 яо

О  g
г; =я  я
ГС н
О  ГС"̂3ая

я  я  ►©* w Sо  а  “  “  ^
*1 х  х  д
1 1
* SЯ "Яя

03 5*ся2 к  ^
Я s  33а  £с -—чЯ - И»  О
я  gjяя. X

X
ряГСо
ГСяя
ГС

"1оаа

Оя
ГСячО О

toо

toо
СО 05

я
05

С Я g
2я
я
яоняз

2 о
о ^
s s
* я  оЯс

а  р  х н оп я  v; У  аа  х а  яз о■ я  я я  яз(я н w нЯ о ; 2  ч<
о  Я? о- ” ■
2 Я -о;

О
й
а
яо

“тз X ЯП Я РР Q гс Я
Оа
ГС

» в в ° 2 ~ я  я
» О

о Ъюояя

яоаяяяX
ГС

2оаоао
*яоЯс

а р  х н  огс ЯЗ о ; Я  я
3  g £ ^  -S
s  я  5  2

2 Яо;

Я ЯЗ
w ^

О
а
ГСа
яо

оо
ЧО

оО'чО

оооо
о00о

ЧО —чО о  о  to

Осао

5ЧО >— ЧО О о  to

СУСао

Оч
-О-о

1/>■оto

о
•оОс
о

о
о

о
о

о

о

о
о

тзу
Sc
О

а *
3 За0  о  о> —
3 *§
ta SЩ gп> 2 н 2 в  о
* аv> §
•аП) «
1 gS рW£2 о\
е  5s  5
о о я о в я в
><
2«•а _ с  ►©* я S яз я  я £2 so с  н Ss  aас
2 ^  v;
а  я я я я

я
8в-
вя3ноXв в

О  X )
Sc Л»я * Я в
Ъ з
1 35 е
2  О• аз

2 в нSвяояо
ааз
5овояо
вянв
ввЁоваяя
S
о
ъион03

в том

числе
У

становка
м

ем
ориальны

х
знаков

О
тдел по

спорту,
туризм

у,
культуре,

архивном
у

делу и
м

олодеж
ной

политике
адм

инистраци
и

Н
оводеревень
ковского
района

ковского
района

009

о00о

Л
1102

R
2990

540

о

о

о

о

о

о

3"О
о

* 3
р
2
2
Р

=  2
Р  '<
X  Я

X

М  2  3 “ О  2  03 ТЗ
о  о  а \  Й  о  о
t o  V , вн S7* 2  Л  Я^  » I  § I  -  ■
ГО ^  ^  J7- ^  CU-j ё, § п> g =- S1 ь « -5 я
о  2  О  й  s  О
ё й *5 § е I}Ч f t  ^сг ' о“ К 33 оз03 о

£  ?:ч 34К ) Q •-Ч 03
' о

*
о

С  ^  то т з  «

^  g  О  *  £" 0 * 2 °
*  ^  *  о2 &э“3 я

2  я
к  °
ас Я

С"
Я
я
X

ЯЗ
Р
Яс
с

2Sc
сг»
оfa
£
о
н

ГО
■о
о
к )

оNJ
к )

о

о
о

о
о

е -
аfa
о

■о

ё
0"

К )

<41

ON

о
ч

v ;
о

2
о

т з 2  *3
2  о

2 ■З
Я  2
ч  2
о  Е

2 я 2
-, N< © Я ^5 fa -5 я Я я Q я

я  - о  ч  я
Я  С  "О я
Я  Ч  03 ч

ё я з  ~
ю

о- 2
я  2
О  ?
Я< -

Р
Я

2

2
f t

“О
о
я

- а
я
х
ч
я
х

о
2

'<
оQ о

о_]fa
Я

я з
ЯЗ
о О о

X

03
о

о я з я о«—1 я о

■3
р
2

р
2
2

я
е
я

Я
ч

Я
ч
го
X

03
го
X

2
г

сг
о
Яс

о
fa
Я

сг
S

я
я
5 с

© . 2  — t '■■г'
я

- о
о

• а
03
2
2
о

яо
f t

я
о

~о о
f t  73
р  я
Ь  с-
Я  я ,  м s
0= ч
. о

я  ч
f t  О

я р •я
т- ч  оя

03
03

Яс
ч
о
я

^  ~2 ° р ч
я Я5 S!
■ I

яз<ъ
Я
Я ь

-Сс
сг
с

Яс

X ЯЗ П я
Я  СО О  х  S g ^ Н

5 1=
р

оо
v<
я зо
О
О
о
о>а»о
Xо
X
2
5
со

а
яз
о

5  8
12 яЯ  глfa ё
S3 ^
л о со з о
X яз£3

зэ
О

fa
5
яаз

р м
о

s  I
р -  £ я
s £>
аз ЯЗ

р  о
X

£ §
Я  о
CD D3

о Я
Яс Я  л‘ Яс
2 О

Я
я
о

§ 3
я  с \
Р о
я  Ц
о  о
Яс ч
— р
■о О о  о
ч  я
■о Е сз 2
2 2
2 § я
“ Я■О сР о Яс ft
с  я
Я О
Р  я

я
Я  с

яя
оо\
о
я
*о4
сг
5

гз

to
ч;
СПя
о
Яс

я
я
*
о
я

о
я
с яXо as aXJс
я

о
2 Т!

f t
п
о

со с 34 язя "О о рг я я 2
ю

X
с я

г.
ч

■а
2
со0  го

1

с
S я

X й по ~3
to
о
to *о

р
о
MJ

я
X
я

X
яз
р

я
о

■о ЯС со с я
п о f t со о
о я н я я я
X со о я я я
я я я о со f t

S я 1 я 0.J

д ъ  ~О р 54
£< °

5*

р

со
оtaо
'О(X
53О

"О Л Е ^
5 ° “Я 3*
2 х х  5
*  *§о

to х
О X
to с
U> 33
Ю я
О О
^ 2

'<
X

2
о
2
О ОТ СВот g
Я
ё 5
Z о
£ я

СЗ X о я

s s g

а 2 2 э я 2
"о *-< лото; о от о:
о х от X ОТ О X

5 § от 2 -5 от
с -о СЗ 5  о  и

2 § »
СЗ
2 2 5 x 2

2 s  ОТ? 2ё *  з» сз X  лrj я 5  Щ ях х - tr * *я »  х 2
о о я
Я: Я:

Я
Я
О
Яс

гв

о ГСо03
ри
2 1

2
о

р
X

Q
3о С 5 S с S 2 о■о ~ н ь 03 U

2 ьр а з: П> х-
SC 43 о * * о —
О о ч о 2 0
Р

соа *d
р о *<

х 2
SCt=а

я оXт.
о s р*-<

о“О
03 от —о S Я V!

ю

о
о
яо
о
я
я
на
яя

5 О
я 3О <г
Я Ч
Я о
Я -* ч ю3 2
х я
- х

Яс

о> ОX 0\я ь S 2(В ч ч я
оЯс

5< f

X « о от
§  £ 8  я  ч 1

О  >0-53 >тн
р  £

р
Xо
S
-а

Sо—
О
X
я
X

я
5
-огв

яWя
яя

-о
К )
NJ

К)
оо оо

v©

С-/>
~оto

■ОСХ1 -о
04

о
о

о
о

р
о

о
о

о
о

о
о

to
-J-о
NJ

toоо
о

о
ч©
40

СЧ
'-J
-о

•о

Яс —
ч л о от
Я я я

я ото s '
fcl о от о

ЯС

d |—̂ 2  -о 13 а> ч я
ЯС

о
с\
яп
2
о■зоОТо
чя
я
я

ота>

СГ х
Sc q
Ч  53о а
ОТ ОТ ч

чо
я

яя
ч
Я
Яс

“аочотя2
2
гг

отогвчо

я
Wя
Xя
о

отоXотя
2
2
я

Гао:
а>ягв
Я С

о;
яяотяя
S* я
о
Яс
Яотсчотя
2
2
я

0 2 О\ о: от х я  Яя я я от я  я  я  я
1 ё
== £ о

2

Ч® О
^  *

£3X
0
1р

I 3 р -а О 2
q> о

* |^5 Гр

с  ЕЕ
оГЗ

2
0тз5
е
О"
1СР
X

ср
5XоГ.
н00р

2 X °  я —1 53 Д X со “ о —I Хч с — X а
g X 2

S
о  S
5  х
Я о
Я л> о

?;
Р р  2« гз

о
s
я

р
чо

р
н
о

ŵ-
£
о

wC
Р

d
43 °g  w
5  ^

о
"О
а

ОТ
ягв
2

S тз
2

3
X

X
2  т
►т* Ч

о
ч
сс

я
Яс

s 0й а
X Ч X

оСГ\
га
х—
о03

я"аочпзр
2
2
П)

Оо

соч
рXо
и
3̂аX

С
удбищ

енское с. п.
М

ем
ориальны

й
ком

плекс

С
удбищ

енское с. п.
Граж

данское кладбищ
е

с. С
удбищ

и
братское захоронение

П
аньковское с.п.

братская м
огила деревня

Теплое

П
аньковское

с.п.
воинское захоронение

граж
данское кладбищ

е
п.Х

ом
утово,

м
огила

И
горя

Л
еонова

(погибш
его

воина
-

интернационалиста)

п.Х
ом

утово
м

ем
ориал

С
лавы

(воинское

захоронение)

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

о 87,1

290,0

о о о о о о о 85,1

о 109,9

о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о

чс

о о о о о о

о о о о о о о о о с о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о
о

о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о 00^4

290,0

о о о о о о о 85,1

о 109,9

о о о о
о

о о

Старогольское с.п.
воинское захоронение
с. Старогольское

Старогольское с.п.
Пам

ятный знак д. Пасынки

Глебовское с.п.
Братская могила
с. Глебово

Глебовское с.п.
М

емориальный комплекс
с. Кологривово

Судбищ
енское с. п.

Братское захоронение
д. Дементьевка

Судбищ
енское с. п.

Пам
ятный знак

д. Дубровка

Судбищ
енское с. п.

Воинское захоронение
с. Залесное

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о
о

о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о с о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о
о
о

о о о о о о о о о о о о о о о о

Н
икитинское с.п.

В
оинское захоронение

на граж
данском

кладбищ

е
д. Больш

ая М
ам

оновка

Н
икитинское с.п.

Братская м
огила

п. Д
убы

 (1)

Н
икитинское с.п.

В
оинское захоронение

д. Бобрик

Н
икитинское с.п.

М
ем

ориальны
й

ком
плекс,

с. Л
азавка

Н
икитинское с.п.

М
ем

ориальны
й

ком
плекс

с. М
ихайловка

Старогольское с.п.
М

емориал д. Благодать

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о
о

о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о
о

о о о о о о

С
уровское с.п.

М
ем

ориал д. С
уры

С
уровское с.п.

Граж
данское кладбищ

е
м

огила А
.С

. П
отуроева

д. К
улеш

и

С
уровское с.п.

М
ем

ориал - воинское
захоронение
д. К

улеш
и

С
уровское с.п.

В
оинское захоронение

с. М
оховое

С
уровское с.п.

М
ем

ориал, воинское
захоронение
п Ш

атипотт

Н
икитинское с.п.

Братская м
огила

п. Д
убы

 (2)

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ый бю
дж

ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ый бю
дж

ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ый бю
дж

ет

о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о о о о о о о

Н
оводеревеньковское

с.п.
Братская м

огила
советских воинов
п. Д

ьячковский.

Н
оводеревеньковское

с.п.
В

оинское захоронение д.
В

етчинкино

Н
оводеревеньковское

с.п.
В

оинское захоронение
с. Н

икольское

Н
оводеревеньковское

с.п.
В

оинское захоронение в
с. К

осарево

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ый бю
дж

ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

о о о о о о о о о о о о

о о о о о о

'*  че

о о о о о о

о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о